
 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Travessa Justo Chermont nº312 – Centro/CEP: 68800-000 – Breves/Pará. 

Fone: (91) 3783-1242 e-mail: admfinanceiro.semsa@gmail.com  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Rio Branco, 245 – Centro – CEP: 68800-000 – Breves, Pará, Brasil. CNPJ: 06.086.911/0001-60 

E-mail: daf@semedbreves.pa.gov.br 

 

Portaria nº 103/2023 

 

 

 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

 

Designa servidor para acompanhar 

e fiscalizar a execução deste 

contrato. 

 

 

Contratos nº. 20230408/20230409/20230410/20230412/20230413/20230414/20230415 

PE nº: 031/2023 

Objeto Contratual: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

BREVES/PÁ. 
 

A Sra. JUCINEIDE ALVES BARBOSA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, e a celebração de Contrato entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como 

CONTRATANTE e as empresas: SÃO FRANCISCO CONSTRUCOES, COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA (contrato Nº 20230408), SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA (contrato Nº20230409), NONA COMERCIO E SERVICOS LTDA, ( 

contrato Nº 20230410), J CALDAS REBELO ( Contrato Nº 20230412), F CAVALCANTE 

GOUVEIA EIRELI ( Contrato Nº 20230413), H GUEDES MENDES EIRELI (Contrato Nº 

20230414), MAIS BARATO DE BREVES LTDA (Contrato nº 20230415) como 

CONTRATADAS. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Sr.(a) MARCIO DAS NEVES PAZ, CPF nº 960.539.412-04, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 

observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

mailto:admfinanceiro.semsa@gmail.com


 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Travessa Justo Chermont nº312 – Centro/CEP: 68800-000 – Breves/Pará. 

Fone: (91) 3783-1242 e-mail: admfinanceiro.semsa@gmail.com  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Rio Branco, 245 – Centro – CEP: 68800-000 – Breves, Pará, Brasil. CNPJ: 06.086.911/0001-60 

E-mail: daf@semedbreves.pa.gov.br 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de 

validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas; 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços 

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 

pagamento. 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

BREVES - PA, 06 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________ 

JUCINEIDE ALVES BARBOSA 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria n.º 004/2021 
 

 

mailto:admfinanceiro.semsa@gmail.com

		2023-11-06T10:53:52-0300
	JUCINEIDE ALVES BARBOSA:71334572100




